Sooretama, 11 de Março De 2025.

INDICAÇÃO N°       /2025

Indico na forma regimental e após ser ouvido o plenário desta Casa, que seja

encaminhada a presente indicação à secretaria municipal de obras, para que

seja providenciado a retirada e a reposição de quebra – mola, na Rua Industrial

n° 192, e que seja construído novamente a cerca de 2 metros recuados.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se que a necessidade da mudança se dá pelo motivo

dos motoqueiros estarem desviando do quebra mola, e passando em alta

velocidade na calçada dos moradores, causando transtornos e medo de acidente

nos moradores. A nova localização do quebra – mola resolveria esse problema

e deixaria os moradores mais confortáveis e tranquilos.

Na certeza de estar colaborando em prol do desenvolvimento do município de

Sooretama/ES, acredito que o Poder Executivo não medirá esforços para

atender a indicação feita, com racionalidade, respeito e responsabilidade.

Aproveito o ensejo para elevar votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

Willington Costa

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003000300033003A005000

Assinado eletronicamente por WILLINGTON DA COSTA em 11/03/2025 15:39

Checksum: 740FA9DACAE709729AEB8BE53C34A149B67588447760912DA003B8D72842AE09

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.